INDICAÇÃO Nº
874
, DE 2005

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo.Sr. Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar através de órgãos competentes a liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil), destinado à conclusão do Complexo Esportivo, no município de Platina.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a reivindicação da comunidade de Platina para a conclusão do seu complexo esportivo. No referido local já foi construído e encontra-se em atividade, o Ginásio de Esportes e o Estádio Municipal.

Para que a população do município possa usufruir em toda a sua plenitude deste bem público, falta a construção de uma piscina, seus vestiários, assim como do poço semi-artesiano com capacidade para 20.000 litros.

Portanto tal indicação visa não só atender aos jovens, mas a população local que desfruta destes equipamentos em vários eventos de natureza sócio-esportiva e cultural.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 573035 230505 1830